
kreslím fixou rovnoběžky

pr
ot

es
ts

on
gy

 p
ro

 d
ět

i
O

ta
ka

r 
K

ár
ek

Kolem dědečkovy plešky





Otakar Kárek

Kolem dědečkovy plešky
kreslím fixou rovnoběžky

protestsongy pro děti

V letu, Praha 2013
První vydání



Obsah

Před školou           5
Za školou      28
Bonus pro rodiče      49

ISBN (PDF)  978-80-87791-15-8
ISBN (ePub) 978-80-87791-16-5
ISBN (mobi) 978-80-87791-17-2

Otakar Kárek, 2013
Kryštof Švec, 2013
Štefan Švec, 2013



Před školou



6

x x x 

Už je ráno! Už je ráno!
Vstávej táto! Vstávej mámo!
Nechrňte jak sysli v zimě
Sluníčko je taky při mě
Budí v přímém přenosu
Už vám leze do nosu

Už je ráno! Už je ráno!
Táto, mámo, jde to samo!
Nemručte jak medvěd hnědý, 
že k vám šplhám na výzvědy
že vám skáču po páteři
Vylezte už z toho peří!
Kdo zůstane pod duchnou
tomu nohy opuchnou



7

x x x 

Vezmu žlutou pastelku,
pak ji vrátím zpátky.
Budu koukat na telku.





9

x x x

Já ten mobil chci chci chci
Dělám oči psí psí psí

Šplhám pro něj jako panda
bliká, zvoní 
je s ním sranda



10

x x x 

Nosím kostkovaný svetr
ještě nemám ani metr
nohy šlapou po zemi
hlava vzhůru leze mi

Uprostřed se špulí břicho
když je plné, tak je ticho
vedle visí ruce
chtěl bych jich mít tucet

Pak už jenom drobné šperky
nos, zuby jak od veverky
oči, pusa, uši
něco se v nich suší

Jsem to krásný boží tvor
všecek děcek slavný vzor


